

 PREFEITURA DE VILA VELHA SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO				MAPA COMPARATIVO Processo: 14.0201/2025 SECRETARIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO SEMTI GABINETE: SEMTI TELFONE 3149-7473 FEITO POR: SABRINA REZENDE MEIRELES GONZAGA EM: 26/6/2026									
Objeto: Contratação de empresas prestadoras de serviços de link de telecomunicações para fornecimento de acesso dedicado e banda larga à Internet via fibra óptica, bem como de serviços para fornecimento e gerenciamento de pontos de acesso Wi-Fi (as a Service - WaaS).													
LOTE 1													
SERVIÇO DE LINK DE TELECOMUNICAÇÃO DEDICADO E INTERCONEXÃO													
Nº do Item	Descrição	Unid	Quant	VLA TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 09.104.418/0001-13		HAS ENGENHARIA CNPJ 11.112.339/0001-04		LINHARES SERVIÇOS ON LINE LTDA CNPJ: 05.256.450/0001-63		AYKO TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 05.805.349/0001-14		MEDIANA VALOR UNITÁRIO	MEDIANA VALOR TOTAL
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Serviços de Link de Telecomunicação para Ponto de Rede de Fibra Óptica de 200 Mbps, incluindo a instalação elétrica e de rede, interligação, manutenção e suporte.	unid	800	R\$ 900,00	R\$ 720.000,00	R\$ 950,00	R\$ 760.000,00	R\$ 967,00	R\$ 773.600,00	R\$ 900,00	R\$ 720.000,00	R\$ 925,00	R\$ 740.000,00
2	Serviços de Link de Telecomunicação para Ponto de Rede de Fibra Óptica de 20.000 Mbps, incluindo a instalação elétrica e de rede, interligação, manutenção e suporte.	unid	7	R\$ 16.000,00	R\$ 112.000,00	15.740,00	R\$ 110.180,00	21.679,00	R\$ 151.753,00	16.000,00	R\$ 112.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 112.000,00
3	Serviço de Acesso Dedicado à Internet, full duplex síncrono, com velocidade garantida de 10.000 Mbps, incluindo a instalação, manutenção e suporte.	und	4	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00	18.900,00	R\$ 75.600,00	22.000,00	R\$ 88.000,00	20.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 912.000,00		R\$ 945.780,00		R\$ 1.013.353,00		R\$ 912.000,00		R\$ 36.925,00	R\$ 932.000,00
VALOR TOTAL LOTE 01 (36 MESES)				R\$ 32.832.000,00		R\$ 34.048.080,00		R\$ 36.480.708,00		R\$ 32.832.000,00		R\$	33.552.000,00

LOTE 2													
SERVIÇO DE LINK DE TELECOMUNICAÇÃO BANDA LARGA													
Nº do Item	Descrição	Unid	Quant	VLA TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 09.104.418/0001-13		HAS ENGENHARIA CNPJ 11.112.339/0001-04		LINHARES SERVIÇOS ON LINE LTDA CNPJ: 05.256.450/0001-63		AYKO TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 05.805.349/0001-14		MEDIANA VALOR UNITÁRIO	MEDIANA VALOR TOTAL
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
4	Fornecimento de links de acesso à internet de 500 MBPS, tipo banda larga, via fibra óptica, que permitam acesso direto, não necessitando de contratação de provedores ou serviços de terceiros, incluindo a instalação elétrica (para alimentação com tomada e circuito 127 VAC, 60W) e de rede.	unid	800	R\$ 650,00	R\$ 520.000,00	R\$ 615,00	R\$ 492.000,00	R\$ 634,00	R\$ 507.200,00	R\$ 700,00	R\$ 560.000,00	R\$ 642,00	R\$ 513.600,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 520.000,00		R\$ 492.000,00		R\$ 507.200,00		R\$ 560.000,00		R\$ 642,00	R\$ 513.600,00
VALOR TOTAL LOTE 02 (36 MESES) R\$				R\$ 18.720.000,00		R\$ 17.712.000,00		R\$ 18.259.200,00		R\$ 20.160.000,00		R\$ 18.489.600,00	

LOTE 03													
PONTOS DE ACESSO WI-FI (WAAS)													
Nº do Item	Descrição	Unid	Quant	MINDWORKS INFORMATICA LTDA CNPJ: 03.354.844/0001-29		MARP CONSULTING REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA CNPJ 31.021.735/0001-25		TELC TELECOM EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 04.841.288/0001-88		AYKO TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 05.805.349/0001-14		MEDIANA VALOR UNITÁRIO	MEDIANA VALOR TOTAL
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1.1	Serviço de Ponto de Acesso TIPO 1 Indoor, incluindo ativação, gerenciamento, manutenção e suporte.	Unid	580	R\$ 339,00	R\$ 196.620,00	R\$ 340,10	R\$ 197.258,00	R\$ 345,00	R\$ 200.100,00	345,6	R\$ 200.448,00	R\$ 342,55	R\$ 198.679,00
1.2	Serviço de Ponto de Acesso TIPO 2 Indoor, incluindo ativação, gerenciamento, manutenção e suporte.	Unid	170	R\$ 477,00	R\$ 81.090,00	R\$ 475,00	R\$ 80.750,00	R\$ 480,00	R\$ 81.600,00	450,67	R\$ 76.613,90	R\$ 476,00	R\$ 80.920,00
1.3	Serviço de Ponto de Acesso TIPO 3 Outdoor, incluindo gerenciamento, manutenção e suporte.	Unid	420	R\$ 847,23	R\$ 355.836,60	R\$ 850,00	R\$ 357.000,00	R\$ 855,00	R\$ 359.100,00	769,89	R\$ 323.353,80	R\$ 848,62	R\$ 356.420,40
1.4	Serviço de Ponto de Acesso TIPO 4 Outdoor Direcional, incluindo gerenciamento, manutenção e suporte.	Unid	410	R\$ 873,48	R\$ 358.126,80	R\$ 870,00	R\$ 356.700,00	R\$ 860,00	R\$ 352.600,00	765,98	R\$ 314.051,80	R\$ 865,00	R\$ 354.650,00
1.5	Proteção do Acesso Corporativo da Rede WLAN.	Unid	6	R\$ 13.083,94	R\$ 78.503,64	R\$ 13.200,00	R\$ 79.200,00	R\$ 14.000,00	R\$ 84.000,00	9.247,89	R\$ 55.487,34	R\$ 13.141,97	R\$ 78.851,82
1.6	Serviço de Controle de Acesso para Rede Corporativa WLAN, incluindo ativação, gerenciamento, manutenção e suporte	Unid	70	R\$ 854,32	R\$ 59.802,40	R\$ 852,00	R\$ 59.640,00	R\$ 850,00	R\$ 59.500,00	1230	R\$ 86.100,00	R\$ 853,16	R\$ 59.721,20
1.7	Serviço de Controle de Acesso BYOD com Verificação de Postura para Rede Corporativa WLAN, incluindo ativação, gerenciamento, manutenção e suporte.	Unid	35	R\$ 1.430,74	R\$ 50.075,90	R\$ 1.500,00	R\$ 52.500,00	R\$ 1.650,00	R\$ 57.750,00	1200	R\$ 42.000,00	R\$ 1.465,37	R\$ 51.287,95

1.8	Serviço de Autenticação de Usuários para Rede WLAN (Hotspot), incluindo a ativação, gerenciamento, manutenção e suporte.	Unid	1580	R\$ 68,52	R\$ 108.261,60	R\$ 72,00	R\$ 113.760,00	R\$ 70,00	R\$ 110.600,00	59,8	R\$ 94.484,00	R\$ 69,26	R\$ 109.430,80
1.9	Serviço de Monitoramento 24x7 da Infraestrutura de Rede WLAN.	Unid	1592	R\$ 22,00	R\$ 35.024,00	R\$ 25,00	R\$ 39.800,00	R\$ 25,00	R\$ 39.800,00	18,56	R\$ 29.547,52	R\$ 23,50	R\$ 37.412,00
1.10	Serviço de Auditoria e Análise de Redes WLAN.	Unid	35	R\$ 598,03	R\$ 20.931,05	R\$ 595,00	R\$ 20.825,00	R\$ 602,00	R\$ 21.070,00	456	R\$ 15.960,00	R\$ 596,52	R\$ 20.878,20
VALOR TOTAL SERVIÇOS PRESTAÇÃO CONTÍNUA				R\$ 1.344.271,99		R\$ 1.357.433,00		R\$ 1.366.120,00		R\$ 1.238.046,36		R\$ 18.681,94	R\$ 1.348.251,37
TOTAL SERVIÇOS PRESTAÇÃO CONTÍNUA (36 meses)													R\$ 48.537.049,32
2.1	Serviço de ativação de Ponto de Acesso Wi-Fi Outdoor.	Unid	1355	R\$ 1.485,61	R\$ 2.013.001,55	R\$ 1.500,00	R\$ 2.032.500,00	1.750,00	R\$ 2.371.250,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.626.000,00	R\$ 1.492,81	R\$ 2.022.757,55
2.2	Serviço de Movimentação de Ponto de Acesso para Eventos da Administração Pública: Ativação, gerenciamento, manutenção e suporte.	Unid	260	R\$ 3.916,40	R\$ 1.018.264,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.014.000,00	4.200,00	R\$ 1.092.000,00	R\$ 4.565,00	R\$ 1.186.900,00	R\$ 4.058,20	R\$ 1.055.132,00
2.3	Serviço de Planejamento e Documentação para Ponto de Acesso Wi-Fi Indoor/Outdoor.	M²	650.000	R\$ 9,29	R\$ 6.038.500,00	R\$ 10,00	R\$ 6.500.000,00	R\$ 10,00	R\$ 6.500.000,00	R\$ 6,75	R\$ 4.387.500,00	R\$ 9,65	R\$ 6.272.500,00
2.4	Serviços Técnicos de Análise e Consultoria Assistida.	UST/HH	9.500	R\$ 385,00	R\$ 3.657.500,00	R\$ 380,00	R\$ 3.610.000,00	R\$ 400,00	R\$ 3.800.000,00	R\$ 434,87	R\$ 4.131.265,00	R\$ 392,50	R\$ 3.728.750,00
VALOR TOTAL SERVIÇOS DEMANDADOS				R\$ 12.727.265,55		R\$ 13.156.500,00		R\$ 13.763.250,00		R\$ 11.331.665,00		R\$ 5.953,15	R\$ 13.079.139,55
VALOR TOTAL LOTE 3 (36 MESES)				R\$ 61.121.057,19		R\$ 62.024.088,00		R\$ 62.943.570,00		R\$ 55.901.333,96		R\$	61.616.188,87
LOTE 01 + LOTE 02 + LOTE 03 = R\$ 113.657.788,87 (cento e treze milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos)													



MANIFESTO DE ASSINATURAS

